



Handläggare: Inger Nilsson
Telefon: 08-508 23 305

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2012-03-22

Jämställd verksamhet våld i nära relationer - svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Maria Mannerholm
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck
Avdelningschef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslås att inriktningen på förvaltningens arbete med våld i nära relationer ska ändras så att den blir könsneutral samt att stöd ska erbjudas till alla, inklusive barn, oavsett vilket kön förövaren har.

Förvaltningens arbete har redan denna inriktning och stöd kan således erbjudas till vuxna som är utsatta för våld och vuxna som utövar våld oavsett kön och typ av relation. Förvaltningen uppmärksammar också och har insatser för barn som lever med våld i familjen.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna ges den 6 mars 2011.

Bakgrund

I ett medborgarförslag anfördes att kvinnor utsätter män för våld i ungefär samma uppfattning som män utsätter kvinnor samt att kvinnor utsätter barn för både misshandel och sexuella övergrepp. När förslagsställaren läst på stadens webbplats har han inte kunnat se att förvaltningen har någon verksamhet för män eller barn som drabbas av övergrepp. Han föreslår därför att inriktningen på förvaltningens arbete med våld i nära relationer ska ändras så att den blir könsneutral samt att stöd ska erbjudas till alla, inklusive barn, oavsett vilket kön förövaren har.

Förvaltningens redogörelse

Förvaltningen beklagar att informationen på webbplatsen varit missvisande vad gäller vad som kan erbjudas den som varit utsatt för eller själv utövat våld i nära relation. Informationen har nu förtydligats så att det framgår att insatser finns inte bara för kvinnor utan även för män och barn.

Att förvaltningen arbetar med samtliga grupper som kan drabbas av våld i nära relation framgår av nämndens mål för verksamhetsområdet. Målet är formulerat som att ”den som utsatts för våld i nära relation ska få ett samordnat och professionellt stöd”. Däremot finns i det praktiska arbetet beteckningar (t.ex. ”kvinnostöd” och ”mansmottagning”) som utgår från att det mesta och allvarligaste våldet i nära relation utövas av män mot kvinnor

För arbetet ansvarar förvaltningens team mot våld i nära relation, som ingår i enheten för ekonomiskt bistånd. Teamet består av en socialsekreterare, som ansvarar för utredningar och beslut om bistånd, samt två kvinnostödjare, som ger praktiskt och psykosocialt stöd till våldsutsatta personer. Kvinnostödet samfinansieras av stadsdelsförvaltningarna Skärholmen och Älvsjö. Trots sitt namn tar kvinnostödjarna emot även män.

Teamet har två övergripande åtaganden för sitt arbete: att ge råd och stöd till *våldsutsatta* samt att erbjuda samtalskontakt till *dem som utövar våld* i nära relation. Båda åtagandena har till syfte att våldet ska upphöra.

Insatser för våldsutsatta

Till socialsekreteraren i teamet kan både män och kvinnor vända sig, oavsett om personen är offer för våldet eller den som utövar det och oavsett om våldet uppstått i en heterosexuell eller en homosexuell relation. I det fall förvaltningen inte



har någon adekvat insats att erbjuda får personen, om så önskas, råd om vart hon eller han istället kan vända sig.

Både män och kvinnor som är utsatta för våld erbjuds vid behov insats i form av kvinnostödjare, skyddat boende eller annat stöd. Kvinnostödjarna har bl.a. stödjande och motiverande samtal med den våldsutsatta, stöttar vid polisanmälan och följer personen genom en eventuell rättsprocess.

Insatser för dem som utövar våld

Våldsutövande personer erbjuds möjlighet till förändringsarbete. Den som vill kan få en samtalsserie om fem samtal med fokus på våldet genom mansmottagningen i söderort. Samtalet förs om våldet, ansvaret för våldet, sammanhanget, konsekvenserna och alternativ till våld. På mansmottagningen finns tre halvtids familjebehandlare. Mottagningen är ett gemensamt projekt för stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck, Farsta och Hägersten-Liljeholmen.

Mansmottagningen tar emot både personer som söker dit på eget initiativ och de som hänvisas av t.ex. förvaltningarnas barn- och ungdomsenheter. Kontakt med mottagningen ska erbjudas till alla våldsutövare i familjer där barnen aktualiseras för utredning på barn- och ungdomsenheten på grund av våld i familjen.

Insatser för barn

Barnens situation i familjer med våld i nära relation uppmärksammas både av teamet och av barn- och ungdomsenheten. Teamet träffar föräldern tillsammans med handläggare från barn- och ungdomsenheten eller gör en orosanmälan dit. Teamet och barn- och ungdomsenheten har också regelbundna samverkansmöten för att diskutera ärenden med våld i familjen.

Barn som bevittnat våld kan få samtal enligt Rädda Barnens Trappan-modell genom förvaltningens familjebehandlare. Om detta inte är tillräckligt kan familjen kontakta den lokala BUP-mottagningen, som i sin tur har möjlighet att remittera till specialistenheten BUP Grinden.

Förvaltningens barn- och ungdomsenhet deltar i flera olika projekt med inriktning på familjer där det förekommer våld mot barnen.

Övrigt

Teamet mot våld i nära relation kommer under det närmaste året att arbeta för att öka kunskaperna om våldsutsatta HBT-personer, våld mot personer med funktionsnedsättning och våld i ärenden med hedersproblematik.

Bilagor

1. Medborgarförslag